
 
 
 
 
  
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

 
 

 
  Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 

  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

1 di 2 

 
 
Prot. 5521/2021         Meldola, 29/06/2021 
 
 

Oggetto: NOMINA SEGGIO DI GARA - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 

76/2020 convertito in L. 120/2020, che si applica in coerenza con art. 51 comma 3 D.L. 77/2021 tramite 

l’utilizzo del sistema MeRER dell’Agenzia Intercent ER per la fornitura di “Servizio di attività di AUDITING 

nell’ambito delle sperimentazioni cliniche di FASE 1”  

Durata: 24 mesi con opzione di rinnovo 12 mesi 

CIG: 8799429E83 

CUI: S03154520401202100018 

Importo complessivo a base d’asta: € 74.800,00 IVA esclusa 

Registro di sistema: PI207936-21 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Normativa di riferimento: 

 D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

Atti presupposti: 

 con Delibera del Direttore Generale dell’IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino 

Amadori” IRST s.r.l. (di seguito IRST) n. 4/2021, avente ad oggetto “Programmazione acquisizione 

beni e servizi, biennio 2021 – 2022” prot. 4689/2021 dell’08 giugno 2021, è stato previsto ed 

autorizzato il presente appalto registrato con CUI n. S03154520401202100018, in ragione del fatto 

che l’Istituto e l’Azienda USL della Romagna, nell’ambito del Comprehensive Cancer Care Network 

(CCCN – approvato dalla Conferenza Territoriale Sociale Sanitaria il 18 dicembre 2020), hanno 

necessità di svolgere il servizio di attività di AUDITING nell’ambito delle sperimentazioni per le Unità 

Cliniche di FASE 1 in ambito oncoematologico, secondo i requisiti di cui alla determina AIFA 809 del 

19 giugno 2015 “Determina inerente i requisiti minimi necessari per le strutture sanitarie, che 

eseguono sperimentazioni di fase 1 di cui all’articolo 11 del decreto legislativo 6 novembre 2007, n. 

200” e il decreto ministeriale del 15 novembre 2011 “Definizione dei requisiti minimi per 

l’organizzazione di ricerca a contratto (CRO) nell’ambito delle sperimentazioni cliniche dei 

medicinali”, il quale definisce i requisiti per l'Auditor che dovrà svolgere le attività richieste - durata 

di 24 mesi con opzione rinnovo 12 mesi e importo complessivo a base d’asta € 74.800,00 IVA 

esclusa; 

 deliberazione del Direttore Generale n. 5 prot. 2675/2017 e s.m.i. ad integrazione della delibera n 

2 del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione 

Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 



 
 
 
 
  
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

 
 

 
  Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 

  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

2 di 2 

Dato atto che: 

 la procedura è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica Intercent-ER, ed è stata 

identificata con il numero di registro di sistema: n. PI207936-21; 

 

 ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato nominato quale Responsabile del 

Procedimento la dott.ssa Stefania Venturi; 

 

Dato atto altresì che occorre procedere a individuare apposito seggio di gara per l’espletamento delle fasi 

della procedura propedeutiche all’aggiudicazione definitiva; 

Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina del Presidente del seggio nella persona della sottoscritta 

responsabile dell’Ufficio con il supporto amministrativo della Dott.ssa Maria Laura Neri e del dott. Gino 

Pascucci che espleterà inoltre la funzione di segretario verbalizzante; 

DISPONE 

 

1. Di prendere atto e accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione 

del dispositivo del presente atto; 

2. Di istituire il seggio di gara per l’espletamento delle operazioni sopra citate individuando la sottoscritta 

Dott.ssa Stefania Venturi quale presidente del seggio; 

3. Di affidare le funzioni di componente alla Dott.ssa Maria Laura Neri e al Dott. Gino Pascucci che svolgerà 

anche il ruolo di segretario verbalizzante; 

4. Di dare atto che: 

- per il suddetto seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere; 

- la valutazione del merito tecnico dell’offerta è demandata ad apposita commissione di aggiudicazione che 

sarà nominata ai sensi del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente ai fini di ottemperare agli obblighi di 

trasparenza. 

 

il Direttore 
                Area Provveditorato e supporto amministrativo 
                                  Direzione di Presidio 

   Dott.ssa Stefania Venturi 
 

 
Pubblicato il 29/06/2021 


		2021-06-29T15:04:16+0100
	Stefania Venturi




